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 Emne 2. møde i Opgaveudvalg om støjreducerende tiltag ved Køge Bugt 

Motorvejen 

Mødedato 30. oktober 2024 

Tidspunkt  Kl. 16.00-19.00 

Mødested  Solrød Rådhus, lokale 125 (stuen) 

Deltagere Brian Mørch (Æ) (formand), Emil Blücher (I) (næstformand),  

Niels Hörup (V), Carl Andersen, Knud Rasmussen, Finn Larsen,  

Nikolaj Schwartz 

 

Fra administrationen: Kommunaldirektør Nikolaj Weyser Mortensen, 

direktør Peter Søndergaard, centerchef Lise Bernhardt, projektleder 

Sune Bjørn Rømer Pedersen, direktions- og udviklingskonsulent 

Kristine Hørlyck Roepstorff 

 

Fra Operate: Louise Stenstrup, Mathias Hjort Poulsen  

Fraværende   

Referent Kristine Hørlyck Roepstorff 

REFERAT 
 

Formål 

Mødet var det andet i opgaveudvalget. På mødet deltog konsulentfirmaet Operate, som faciliterede en 

drøftelse om indholdet af en kommende strategi. Derudover skulle opgaveudvalget tage stilling til 

ansøgninger fra mulige eksterne medlemmer af opgaveudvalget. 

 

1. Velkomst og rammesætning 

Formanden for opgaveudvalget bød velkommen og genopfriskede opgaveudvalgets formål, som det er 

beskrevet i kommissoriet: 

 

”Formålet med opgaveudvalget er at skabe opbakning blandt centrale interessenter og beslutningstagere 

til, at der bliver etableret støjreducerende tiltag langs den del af Køge Bugt Motorvejen, som løber 

igennem Solrød Kommune. Det primære fokus er at arbejde for, at Solrød Kommune får adgang til 

eksterne puljemidler til støjbekæmpelse.” 

 

Formanden lagde vægt på, at opgaveudvalgets fokus skal være rettet mod Christiansborg og på at få 

beslutningstagerne til at forstå vigtigheden af, at Solrød Kommune får andel i midler fra den nationale 

pulje til støjbekæmpelse. Derfor skal opgaveudvalget ikke have fokus på at finde støjdæmpende løsninger, 

men på at udarbejde en strategi for en gennemslagskraftig interessevaretagelsesindsats. 
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2. Strategiworkshop (ved Operate) 

Operate rammesatte først den virkelighed og de udfordringer, som opgaveudvalget skal agere i. I Solrød 

Kommune er der ifølge Vejdirektoratets støjhandlingsplan for 2024-2029 knap 2800 boliger, der er plaget 

af støj, især fra Køge Bugt Motorvejen. Det placerer dog ikke Solrød Kommune i toppen af listen over de 

mest støjplagede kommuner. Derudover er der mange af de kommuner, der netop ligger i toppen af 

listen, som ikke har fået andel i puljemidler, til trods for, at de har flere støjplagede boliger. 

 

Med udgangspunkt i de forhold faciliterede Operate en workshop, der havde til formål at definere 

indholdet i den kommende strategi. Strategiens hovedmål er at definere centrale problemer med støj i 

Solrød Kommune for at formulere en strategi, der er gennemslagskraftig og som skaber fælles retning. 

Strategien skal også indeholde konkrete anbefalinger til aktiviteter, der skal igangsættes. 

 

Workshoppen havde fokus på 6 emner, som i grove træk vil udgøre strategiens struktur: 

1. Udfordringer og målsætninger 

2. Kernefortælling 

3. Hovedbudskaber 

4. Målgrupper 

5. Handlingsplan med aktiviteter 

6. Tidsplan 

 

Opgaveudvalget drøftede emnerne i små grupper og kom med input i plenum. Operate vil ud fra de input 

udarbejde et udkast til en strategi, som de vil præsentere på det næste møde i opgaveudvalget den 16. 

december 2024. 

3. Ansøgninger fra mulige eksterne medlemmer 

I opgaveudvalgets kommissorium er det beskrevet, at opgaveudvalget sammensættes af syv medlemmer 

udpeget af byrådet. Ud over disse syv medlemmer kan opgaveudvalget bestå af et eller flere øvrige 

medlemmer. Udpegningen af disse medlemmer af opgaveudvalget sker på et senere byrådsmøde efter 

anbefaling fra de syv valgte medlemmer. 

 

Opgaveudvalget besluttede en kombination af to ting som proces for, hvordan mulige eksterne 

medlemmer skulle findes: 

 Der blev lavet et offentligt opslag på Facebook med en invitation til at sende en kort ansøgning. 

Borgerne kunne både ansøge om at blive regulært eksternt medlem af opgaveudvalget eller tilbyde at 

bidrage med deres viden på enkelte områder/møder ad hoc ved at deltage på enkelte møder. 

 De politiske partier og lister blev tilbudt at foreslå eksterne medlemmer til opgaveudvalget. 

 

Der er i alt modtaget 3 ansøgninger fra 3 mulige eksterne medlemmer. Opgaveudvalget tog stilling til de 

ansøgningerne, og et flertal besluttede at indstille Bo Jelved til optagelse som regulært medlem af 

opgaveudvalget. Finn Larsen ønskede, at alle tre kandidater blev indstillet. 

 

Byrådet skal tage stilling til Bo Jelveds optagelse i opgaveudvalget på byrådsmødet den 27. november 

2024. 



 

 
SIDE 3/3 

 

4. Samarbejde i Silent City 

Sune Bjørn Rømer Pedersen orienterede om et indledt samarbejde med Greve og Ishøj kommuner i regi af 

Silent City. De tre kommuner skal udveksle erfaringer og udfordringer mht. støj. Greve og Ishøj kommuner 

er, ligesom Solrød Kommune, ikke omfattet af kravet om at udarbejde en støjhandlingsplan (jf. 

Bekendtgørelse om kortlægning af ekstern støj og udarbejdelse af støjhandlingsplaner), men begge 

kommuner har udarbejdet en i egne regi. Ligesom Solrød Kommune har de to kommuner heller ikke fået 

tildelt midler fra puljen til støjbekæmpelse. 

 

Opgaveudvalget ønsker, at administrationen tager kontakt til en af de kommuner, som har fået tildelt 

puljemidler, for at høre nærmere om processen. 

5. Eventuelt 

 Næste møde den 16. december 2024 kl. 17-19. Knud Rasmussen melder afbud. 

 


